СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2024                                                                                                                              № 389

город Крымск

Об установке мемориальной доски
 в Крымском городском поселении Крымского района

Во исполнение пункта 7а перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Совета по межнациональным отношениям от 16
июля 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Совета Крымского городского поселения
Крымского района от 20 февраля 2024 года № 388 «Об утверждении Положения о
порядке установки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в
Крымском городском поселении Крымского района», в соответствии с Уставом
Крымского городского поселения Крымского района, в целях сохранения,
развития и пропаганды культурно-исторических ценностей, увековечении памяти
выдающейся личности, проявившей личное мужество и героизм при выполнении
воинского долга при защите Отечества, учитывая решение комиссии по
социальным вопросам, молодежной политике и спорту Совета Крымского
городского поселения Крымского района (протокол от 13 февраля 2024 года №
56), Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:

1. В целях увековечения памяти о старшем прапорщике Корнееве Дмитрии
Александровиче, погибшего при выполнении воинского долга в специальной
военной операции на территории Украины, установить на многоквартирном доме
расположенном по адресу: город Крымск, улица Октябрьская, дом 37 Г,
мемориальную доску (текст согласно приложению).

2. Расходы по изготовлению, установке, содержанию и торжественному
открытию мемориальной доски произвести за счет внебюджетных средств.

3. Главе Крымского городского поселения Крымского района Я.Г. Будагову
о принятом решении Совета Крымского городского поселения Крымского района
проинформировать инициаторов установки мемориальной доски в течении 5
рабочих дней.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по социальным вопросам, молодежной политике и спорту
Светлакова В.Г. и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского
района Смирнова А.А.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                              В.П. Исаченко

Глава Крымского городского поселения
Крымского района                                                                                 Я.Г. Будагов

2

Приложение
к решению Совета
Крымского городского поселения
Крымского района
от 20.02.2024 г. № 389

Эскиз мемориальной доски

Глава Крымского городского поселения
Крымского района                                                                                   Я.Г. Будагов